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Päätösesitys Kunnanhallitus päättää 

1) hyväksyä perusteluteksissä esitetyn hankeidean  
2) valtuuttaa elinvoimajohtajan hakemaan valmistelurahaa Pohjoisimman 
Lapin Leaderiltä 
3) allekirjoittaa pykälän kokouksessa 

 
Päätös Päätösesitys hyväksyttiin ja pykälä allekirjoitettiin kokouksessa. 
 
Käsittely Asia käsiteltiin 29.8.2024 kokouksessa. 
 
Perustelut 

Pelkosenniemen kunnan kirkonkylässä ja muissa valtatie 5:n (vt 5) varrella 
sijaittuvissa kylissä toimii useita yrityksiä ja palveluita. Viitostie on tärkeä 
arjen liikkumisen, huoltosuhteen ja teollisuuden kannalta, mutta myös 
matkailulle. Alueen halki kulkee mm. pyörämatkailureittejä. Vt 5:tä ajaessa, 
etenkin kuntakeskusta lähestyttäessä, ei ole juuri mitään maamerkkejä 
lähestyvästä kuntakeskuksesta ja sen palveluista. Myös muiden kylien 
palvelut voisivat tulla esiin paremmin ohikulkijoille. Tämä edellyttäisi 
yksittäisten yritysten sekä kunnan yhteistyötä tienvarsi- että digitaalisen 
löydettävyyden parantamiseksi.  
 
Kunnan elinvoimapalvelut on keskustellut aamukahveilla tiistaina 20.8.  
kirkonkylän ja vt 5:n varrella eri kylissä toimivien yrittäjien kanssa 
kiinnostuksesta mahdolliseen yritysryhmähankkeeseen. Yrittäjiltä saadun 
palautteen perusteella hankkeen valmistelua kannattaa edistää. 
Ajatuksena on, että hankkeen avulla voisi kehittää alueen yrittäjien 
palveluja ja saavutettavuutta, sekä lisätä vt 5:n varren kylien 
kiinnostavuutta ja vetovoimaa ohikulkevan liikenteen silmissä. Samalla 
tuettaisiin lähipalveluiden pysyvyyttä. 
 
Yritysryhmähankkeen valmistelu vaatii jonkin verran työaikaa ja 
suunnittelua hankeidean kirkastamiseksi ja yritysten mukaan saamiseksi.  
Pohjoisimman Lapin Leaderin yritysryhmähankkeille voi saada 
valmistelurahaa, joka on vakioituna kertakorvauksena 5 000 €. 
Valmistelurahan avulla voidaan kirkastaa lopullisen yritysryhmähankkeen 
ideaa ja kirjoittaa lopullinen hankehakemus. Hakuaika valmistelurahalle on 
31.8. mennessä, joka käsitellään Pohjoisimman Lapin Leaderin hallituksen 
kokouksessa syyskuussa. 
 
Valmistelurahaa voidaan myöntää laajaa valmistelutyötä vaativien 
yritysryhmähankkeiden edistämiseen, yhteistyökumppaneiden etsimiseen, 
hankkeen edellytysten selvittämiseen ja hankesuunnitelman valmisteluun. 



Valmistelurahalla tulee syntyä hankesuunnitelma yhteistyösopimuksineen 
tai selvitys, mikäli valmistelu ei johtanut hankkeeseen. Valmistelurahassa 
ei edellytetä omarahoitusosuutta tai muuta kuin Leader-rahoitusta. 
 
Varsinaisen hankkeen tulisi olla Leaderin strategian mukainen ja siinä tulee 
olla mukana 3-10 mikroyritystä. Strategiassa painotetut toimialat ovat 
pienyritysten matkailu, biotalous ml. porotalouden kehittäminen, lähiraaka-
aineiden käyttö, kulttuuripalvelut sekä lähipalvelut, joilla kylät pysyisivät 
asuttuina ja elinvoimaisina. Yritysryhmähankkeen tavoitteena on yritysten 
yhteinen kehittäminen. Yritysryhmähankkeessa ryhmä strategian 
kärkitoimialojen mukaisia yrityksiä kehittää toimintaansa sekä yhteisillä, 
että yhteiseen päämäärään pyrkivillä yrityskohtaisilla 
kehittämistoimenpiteillä. Mukana voi olla myös muiden toimialojen 
yrityksiä, jos se edistää strategiaa. Toimenpiteiden tavoitteena tulee olla 
tuotannollisen yhteistyön kehittäminen, markkinointi- ja myyntiyhteistyön 
kehittäminen tai testaus (esim. vientirengas tai osuuskunta), tuoteperheen 
suunnittelu tai muu vastaava kehittäminen. 
 

Valmistelija Projektikoordinaattori Miia Taivalantti 
Elinvoimajohtaja Sari Niemi 

 
Esittelijä vs. Kunnanjohtaja Lauri Lehtinen 
 
Tiedoksi Elinvoimajohtaja 
 
Muutoksenhaku Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei 

saa kuntalain 136 §:n mukaan hakea muutosta. 
 
 
 
 


